
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 854 del 18 …C 2019

Oggetto: Citazione del responsabile civile nel giudizio penale n. 9334/2017 R.G.N.R. e n. 6611/2017 R.G.
Gip. Conferimento incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda all’Avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara,
DirigenteAwocato dell‘Ente.

PropostaN° À8L\ del Aq ’ Àl— Lol°\
STRUTTURA PROPONENTE

Servizio Legale

Distruttore Il R pon bile del Procedimento 11 D igen Avvocato
] lo Marchese AW, arm

IoXerrara
\\, \

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut. ’

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola, ,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, Sott. ha adottato la seguente deliberazione
OTT.



Il DirigenteAvvocato
Servizio Legale

Premesso che, in data 29.11.2019 è stato notificata ordinanza di citazione del Responsabile Civile, resa dal

Giudice per le indagini preliminari del Tribunale di Catania, nel proc. penale n. 9334/2017 e 6611/2017 R.G.

Gip a seguito di istanza presentata ad istanza del sig. GD. ed altri, ex art. 83 c.p.p., in relazione al decesso

della piccola G.C.;

Ritenuto, doversi costituire nel suddetto Giudizio penale innanzi il Tribunale di Catania, conferendo il

relativo incarico di rappresentanza e difesa. all’Avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Dirigente Avvocato di ,/
questo Ente, domiciliato presso lo stesso;

Ritenuto di fare riserva di nominare i Consulenti Tecnici di parte, senza oneri a carico dell’Azienda, nel

corso del giudizio per supporto ed assistenza all’Avvocato incaricato;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che l’udienza preliminare è fissata per il

giorno 10.01.2020;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
,

Costituirsi nel Giudizio penale innanzi il Tribunale di Catania, a seguito di ordinanza di citazione del

Responsabile Civile, resa dal Giudice per le indagini preliminari del Tribunale di Catania, nel proc. penale n.

9334/2017 e 6611/2017 R.G. Gip a seguito di istanza presentata ad istanza del sig. GD. ed altri. ex art. 83

c.p.p., in relazione al decesso della piccola G.C., conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa

all’Aw. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Dirigente Avvocato di questo Ente, domiciliato presso lo stesso.

Fare riserva di nominare i Consulenti Tecnici di parte, senza oneri a carico dell’Azienda, nel corso del

giudizio per supporto ed assistenza all’Avvocato incaricato.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che la prima udienza è fissata per il giorno

10.01 .2020.

Allegati sottratti alla pubblicazioneai sensi della normativa vigente in materia di Privacy: 'r

0 Ordinanza di citazione del responsabile civile notificata il 29.11.2019.

Il Dirige 'te A ocato



IL DIRETTORE GENERALE ’

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato e, pertanto
di:

Costituirsi nel Giudizio penale innanzi il Tribunale di Catania, a seguito di ordinanza di citazione del
’

Responsabile Civile, resa dal Giudice per le indagini preliminari del Tribunale di Catania, nel proc.
pen’ale n.1

9334/2017 e 6611/2017 R.G. Gip a seguito di istanza presentata ad istanza del sig. GD. ed altri, ex art. 83

c.p.p., in relazione al decesso della piccola G.C., conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa

all’Avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Dirigente Avvocato di questo Ente, domiciliato presso lo stesso.

Fare riserva di nominare i Consulenti Tecnici di parte, senza oneri a carico dell’Azienda, nel corso del

giudizio per supporto ed assistenza all’Avvocato incaricato.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che la prima udienza è fissata per
il giorno

10.01.2020.

Direttore Amministrativo Di e Sanitario
5 I

(dott. Giovann' Annino) (dott. G" se pe Giammmlco) ,

Il Segretario

D%ESCOGIOV1%…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione,

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 L.R. n.30/93 -

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione .,
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

8. nota di approvazione prot. n. del
I:. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


